
М ИН И СТЕРСТВО  ЗДРАВО О ХРАН ЕН И Я  
КАЛУЖ СКО Й  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ________2018 г До ^  '■ у';/

Об организации медицинского обеспечения 
Баз команд и тренировочных площадок, 
в городе Калуге, во время Чемпионата мира 
по футболу FIFA 2018

В целях организации медицинского обеспечения Баз команд и тренировочных 
площадок, в городе Калуге, во время Чемпионата мира по футболу FIFA 2018 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Главному врачу ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской помощи и 
медицины катастроф» в соответствии с требованиями действующего законодательства:
1.1. Временно принять на работу 10 врачей анестезиологов-реаниматологов, 12 
средних медицинских работников задействованных в составе медицинских бригад на 
период проведения чемпионата мира по футболу FIFA 2018 с 10 июня по 14 июля;
1.2. Принять медицинские автомобили класса С ГБУЗ КО «Калужская областная 
клиническая больница» и ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» для медицинского 
обеспечения чемпионата мира по футболу FIFA 2018 на период с 10 июня по 14 июля;
1.3. Предоставить средний медицинский персонал для формирования бригад и 
водителей для медицинского обеспечения чемпионата мира по футболу FIFA 2018 
тренировочной базы команды и базы проживания команды.
2. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» в 
соответствии с требованиями действующего законодательства передать автомобиль 
класса С в ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской помощи и медицины 
катастроф» для обеспечения медицинского сопровождения, в период проведения 
чемпионата мира по футболу FIFA 2018, на период с 10 июня по 14 июля;
3. Главному врачу соревнований - главному врачу ГБУЗ КО «Калужский областной 
врачебно-физкультурный диспансер» И.А. Совакову:
3.1. Аккредитовать медицинский и не медицинский персонал для получения пропуска 
на тренировочную базу и базу проживания команды.
3.2. Сформировать медицинские бригады и организовать обучение сформированных 
медицинских бригад согласно требованиям FIFA.
4. Главным врачам ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» и ГБУЗ 
КО «Калужская областная клиническая больница скорой медицинской помощи им. К.Н. 
Шевченко» -  предоставить для обучения бригад, согласно требованиям FIFA, 
помещения, медицинский персонал - задействованный в медицинском обеспечении 
чемпионата мира по футболу FIFA 2018.

Министр


